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Forord  

Prosjekt «Team DataLikeperson» er et rehabiliteringsprosjekt som startet opp i 2016 etter tildeling av 
prosjektmidler fra ExtraStiftelsen. I prosjektet er det gjennomført ulike lavterskeltilbud i tilpasset 
dataopplæring og bruk av informasjonsteknologi for mennesker med parkinson og opprettet og 
skolert en ressursgruppe med frivillige. «Team DataLikepersonene» gjør en innsats for å bistå andre 
mennesker med parkinson i hverdagen med å tilrettelegge datautstyr og gir nødvendig kunnskap for 
at mennesker med en progredierende sykdom skal oppleve best mulig hverdagsmestring, sosial 
deltakelse og kunne inkluderes i informasjonssamfunnet som likeverdige aktører.  

Takk til ExtraStiftelsen for prosjektstøtte! Og takk til alle de mennesker som gjennom prosjektet har 
gjort en frivillig innsats for andre med parkinson, og som etter prosjektavslutning også fortsetter sitt 
sterke engasjement for å bistå andre med parkinson med opplysning, kunnskap og oppfølging. 

 

Sammendrag  

Parkinsons sykdom er en progredierende sykdom, hvor parkinson-rammede ofte lever i isolasjon, på 
siden av informasjonssamfunnet og uten nødvendig datakunnskap til selv å kunne søke relevant og 
nyttig informasjon elektronisk. I prosjektet er det tenkt nytt når det gjelder det frivillige 
engasjementet i bruk og opplæring innen datateknologi for å bidra til at mennesker med parkinson 
motiveres til å tilegne seg nye kunnskap, og samtidig være en være en frivillig ressurs for andre i 
samme situasjon.  
 
I gjennomføringen av prosjektet har det i hele perioden vært fokusert på å legge til rette for ulike 
lavterskeltilbud i tilpasset dataopplæring for mennesker med parkinson. For å skape et fellesskap 
blant deltakerne er det gjennomført to større todagers heldagskurs med større grupper deltakere. 
Samtidig er det arrangert flere enkeltstående dagskurs for mindre grupper deltakere, med fokus på 
individuell veiledning og tilpasning.  
 

I prosjektet har det vært viktig å gi deltakerne et «løft» gjennom å tilrettelegge opplæringsinnholdet i 
forhold til at «mestring er positivt for livsglede.» Gjennom varierte opplæringstiltak har mange 
mennesker med parkinson fått innblikk i det som for dem har vært en ny verden: Hvordan kan DU 
skape engasjement ved hjelp av teknologi?  

Kursene har fokusert på aktiv deltakelse, individuell opplæring og oppfølging, blogging, sosiale 
medier, foto, bruk av mobilkamera, film og ulike publiseringsløsninger for hjemmesidearbeid og ikke 
minst tilrettelagt opplæring i basis databruk. 

I prosjektperioden er ressursgruppen «Team DataLikeperson» etablert, og fungerer i dag som en 
frivillig ressursgruppe for hverandre, og hvor deltakerne lokalt ute i de fleste av våre 40 fylkes- og 
lokalforeninger utfører et frivillig arbeid som webredaktører, og har en aktiv formidlingsrolle og  
støttefunksjon for andre parkinsonrammede. 
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Kap. 1 Bakgrunn for prosjektet/Målsetting  

Norges Parkinsonforbund har gjennom flere år sett et behov for å gi grupper av parkinson-rammede 
som ofte lever i isolasjon, på siden av informasjonssamfunnet og uten nødvendig datakunnskap til 
selv å kunne søke relevant og nyttig informasjon elektronisk. Erfaringer viser et stort behov for 
tilrettelagt datautstyr, kunnskap om hvordan finne fram til dette og innsikt i hvordan utstyret kan 
benyttes. 

 
Utgangspunktet for prosjektet var at forbundet stadig opplever kontakt med brukere og 

pårørende som ønsker å bidra positivt for andre. Det ga oss idéen til å tenke nytt når det 

gjelder det frivillige engasjementet i bruk og opplæring innen datateknologi og bidra til at 

mennesker med parkinson motiveres til å tilegne seg nye kunnskap, og samtidig være en være 

en frivillig ressurs for andre. 

 
Målsetningen i prosjektet var å inspirere mennesker med parkinson til aktiv deltakelse for bedre 
hverdagsmestring, og styrke deres muligheter for å kunne orientere seg i informasjonssamfunnet. 
Gjennom å legge til rette for tilpasset IKT-opplæring og skolere ressurspersoner (Team 
Datalikepersoner), skal en gruppe dedikerte frivillige deretter kunne bistå andre med parkinson i å 
innhente informasjon, tenke kildekritisk, og informere om muligheter for datautstyr som er tilpasset 
sykdommens symptomer. 

Utgangspunktet for planlegging av kurs i sosiale medier og bruk av mobilkamera var å 
bevisstgjøre TeamData Likepersoner i bruk av internett, sosiale medier og fotografering, 
skolere dem og få belyst ulike problemstillinger knyttet til «hva er lov – hva er ikke lov». 

Kap. 2 Gjennomføring og metode  

I gjennomføringen av prosjektet har det i hele perioden vært fokusert på å legge til rette for 
ulike lavterskeltilbud i tilpasset dataopplæring for mennesker med parkinson. For å skape et 
fellesskap blant deltakerne er det i perioden gjennomført to større todagers heldagskurs 
med større grupper deltakere. Samtidig er det arrangert flere enkeltstående dagskurs for 
mindre grupper deltakere, med fokus på individuell veiledning og tilpasning.  
Det har vært en «rød tråd» i gjennomføringen av prosjektet å skulle legge til rette for:   
 
1. Gi personer med parkinson basis kunnskap om bruk av datateknologi for blant annet 
muligheter til deltakelse i sosiale medier, innhenting av informasjon og råd på internett, og 
godt «nettvett». 
 
2. Gjøre deltakerne i stand til å finne fram til muligheter for tilpasset datautstyr og hvordan 
tilrettelegge for bruk av tilpasset datautstyr for personer med parkinson. 
 
3. Hvordan videreformidling av kunnskap til andre, og hvordan være en god likeperson. Det 
har på grunn av sykdommens symptomer vært avgjørende at det har blitt satt av svært god 
tid til opplæring av brukerne og individuell oppfølging i etterkant.  
 
4. Vår informasjonskonsulent har i prosjektperioden vært tilgjengelig for veiledning og 
bistått et stort antall tillitsvalgte med informasjonsfaglige og datatekniske spørsmål knyttet 
til kursene.   
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Til de ulike opplæringstiltakene har prosjektet rettet seg inn mot:  
- Lokal- og fylkesforeningenes webredaktører 
- Forbundets og foreningenes registrerte likepersoner 
- Andre personer som selv har Parkinsons sykdom og ønsker å bli datalikepersoner 

I gjennomføringen har det vært viktig å gi deltakerne et «løft» gjennom å tilrettelegge 
opplæringsinnholdet i forhold til at «mestring er positivt for livsglede.» Gjennom varierte 
opplæringstiltak har mange mennesker med parkinson fått innblikk i det som for dem har vært en ny 
verden: Hvordan kan DU skape engasjement ved hjelp av teknologi?  

Kursene har fokusert på aktiv deltakelse, individuell opplæring og oppfølging, blogging, sosiale 
medier, foto, bruk av mobilkamera, film og ulike publiseringsløsninger for hjemmesidearbeid og ikke 
minst tilrettelagt opplæring i basis databruk. 

Opplæring 

Kurs 24. november 2017, Thon Hotel Opera i Oslo: 

Det er i prosjektet gjennomført et større kurs i sosiale medier og bruk av mobilkamera. 
Kurset ga deltakerne gode verktøy i bruken av Facebook og Instagram, samt sin egen mobil 
som fotoapparat.   

Mobilfotograf lynkurs v/Solveig Grande fra Grandefoto – www.grandefoto.no  

 

Foto: Grandefoto.no 

Innhold: 

- Hvilke bilder fungerer i sosiale medier 
- Innstillinger og smarte tips 
- Komponere et bilde 
- Lysforhold, hva skal vi tenke på? 
- Sikre knep til gode mobilbilder (portrett og landskap) 

 

Kurs sosiale medier v/Beate Sørum fra Bbold -  

https://beatesorum.wordpress.com/author/beatesorum/ 

http://www.grandefoto.no/
https://beatesorum.wordpress.com/author/beatesorum/
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Beate Sørum 

Innhold: 

- Hvem snakker du til?   
- Opphavsrett av bilder osv.  
- Innhold  
- Hvordan skrive tekster  
- Planlegging for publisering  

 

Det ble etter kurset utarbeidet et evalueringsskjema i Netigate, som ble sendt ut til deltakerne. 

ExtraStiftelsen ble kreditert i program, invitasjon, påmelding og omtale av kurset. 

 

To todagers opplæringstiltak  

Det er i 2017 gjennomført to større kurs for dedikerte Team DataLikepersoner i data, 
informasjonsinnhenting og hjemmesidearbeid. Kursene er holdt 22. og 23. august og 3. og 4. 
oktober 2017 på Gardermoen. Det var omkring 40 deltakere på hvert av kursene. 

Det er gjennomført 3 tilsvarende kurs for mindre grupper i 2016: 21. april og 23. juni i Oslo 
og 17. mars i Stavanger. Totalt 25 deltakere. 

 

Team DataLikepersoner samlet til opplæring i Stavanger. 
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Datahjelpemidler for bedre hverdagsmestring 

I prosjektperioden er det gjennomført besøk med brukere hos både Hjelpemiddelsentralen i Vestfold 

(19.12.16) og hos Hjelpemiddelsentralen i Oslo/Akershus (24.03.17), hvor flere mennesker med 

parkinson deltok. Der fikk brukerne en innføring i ulike teknologiske hjelpemidler, nyttig info om hva 

det offentlige kan bidra med av spesialtilpasset datautstyr og kunnskap om hvordan de selv kan nytte 

disse verktøyene i hverdagen. 

      

 

Kap. 3 Resultater og resultatvurdering  

De ulike opplæringstiltakene i prosjektet har fokusert på å bidra til å gi økt selvstendighet, redusere 
isolasjon og gi muligheter for økt sosial deltakelse. Det har vært sentralt å tilrettelegge for at 
deltakerne har fått gjennomføre tilpassede lavterskelaktiviteter med andre i samme situasjon. 
 
Vi opplever at prosjektet har vært et viktig bidrag for å gi mennesker med parkinson basis kunnskap 
om bruk av datateknologi og forbedre deres muligheter for kontakt med andre i sosiale medier, møte 
andre i samme situasjon, gode verktøy for innhenting av informasjon og råd om sykdommen på 
internett og innsikt i godt «nettvett» og kildekritikk.  
Prosjektet har bidratt til økt aktivitet i formidlingen av parkinsonstoff og kunnskap på foreningenes 
hjemmesider. Tilbakemeldinger fra deltakere og evalueringer fra skoleringstiltakene viser at 
prosjekttiltakene har bidratt positivt for å motivere flere til å gjøre en frivillig innsats for å hjelpe 
andre i samme situasjon. 
 

Totalt har omkring 100 personer med parkinson og flere pårørende deltatt på de ulike 
opplæringstiltakene som er gjennomført gjennom hele prosjektperioden. I tillegg har et større antall 
tillitsvalgte i våre fylkes- og lokalforeninger og andre som lever med parkinson i hverdagen benyttet 
tilbudet om supporttelefon og personlig oppfølging, som har vært tilgjengelig gjennom hele 
prosjektperioden. 
 
Deltakerne har gått foran og vist vei og vært gode motivatorer og forbilder for andre, og vise at 
kunnskapsutvikling er mulig til tross for en krevende hverdag med en alvorlig sykdom. Prosjektet har 
bidratt til økt fokus på «nettvett» blant deltakerne, økt bevissthet i forhold til 
informasjonsinnhenting og «rettigheter» for bildehåndtering og økt kunnskap om samtykke og 
personvern, rett og slett økt bevisstgjøring knyttet til informasjonshåndtering og elektronisk 
kommunikasjon, noe som er viktig for mennesker som lever i en utsatt situasjon med sykdom. 
 
Det har gjennom hele prosjektperioden blitt fokusert på å formidle både internt og eksternt 
resultater av de ulike tiltakene som har blitt gjennomført. 

 



8 
 

Omtale av kurs i sosiale medier og bruk av mobilkamera 24. november: 

Facebook-omtale av arrangementet 

 

Antall nådd: 2322 

Likes: 70 

Deling: 1 

Twitter: 
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Evaluering: 

Det er utarbeidet en evaluering i Netigate etter kurs i data, informasjonsinnhenting og 
hjemmesidearbeid 22. og 23. august 2017:

 

 

«Team Datalikepersonene» vil kunne bidra med å skape aktivitet på hjemmesidene til sin 

regionale parkinsonforening, og for innsamling av parkinson-relevant informasjon ved hjelp 

av datateknologi for andre brukere. Prosjektet vil bidra til å sette fokus på betydningen av 

teknologisk kompetanse i dagens informasjonssamfunn generelt, og for mennesker med 

parkinson spesielt. 

Kap. 4 Oppsummering, konklusjon og videre planer  

Gjennom prosjektet er det etablert en ressursgruppe med Team Datalikpersoner, med lokale 

ressurspersoner tilhørende geografisk i de fleste av våre fylkesforeninger. Prosjektet har 

bidratt til å gi et økt antall mennesker med parkinson kunnskap innen flere områder som er 

viktige for økt hverdagsmestring for dem selv og for at de kan fungere som ressurspersoner 

for andre i samme situasjon: 

 
- Gitt veiledning om tilpasset datautstyr 
- Diskutere kildekritikk med personer som finner potensiell feilaktig informasjon på 

Internett 
- Gi veiledning i å aktivt hente nyttig informasjon og råd om Parkinsons sykdom og 

annen parkinsonisme 
- Selv være aktiv i å hente inn råd og tips fra internett og videreformidle dette via 

lokalforeningens nettsider. 
- Gi personer uten nødvendig datakunnskaper og behov for tilrettelagt datautstyr en unik 

tilgang på hjelp fra en frivillig ressursperson. 
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- Gjennom prosjektet har en stor gruppe mennesker med parkinson fått bedre kunnskap om 
bruk av datateknologi, som hjelp til et mer selvstendig liv med sykdommen. I tillegg har 
brukerne fått oversikt over hjelpemidler som er tilpasset deres utfordringer knyttet til 
selvmestring. Prosjektet har bidratt til å sikre kompetanseoverføring videre ute i fylkes- og 
lokalforeningene.  

 
Vi har sett gjennom opplæringstiltakene av foreningenes webredaktører at kursene har fungert godt 
som datalikepersonsarbeid i praksis ved at mer kompetente kursdeltakere har veiledet andre. Denne 
formen for «mentor-rolle» og en-til-en-erfaringsutveksling er en modell våre fylkes- og 
lokalforeninger vil videreføre lokalt. 

 
Forbundet mener prosjektet kan videreføres som et opplæringstiltak. I dag er det rundt 8000 
personer med parkinsonisme her i landet. Det vil være behov for kontinuerlig tilpasset skolering og 
kunnskap om ny teknologi hos denne gruppen. Prosjektet blir videreført ved at forbundet framover 
vil holde jevnlige, tilpassede opplæringstiltak som er utarbeidet gjennom prosjektet.  

 
I prosjektperioden er ressursgruppen «Team DataLikeperson» etablert, og fungerer i dag som en 
frivillig ressursgruppe for hverandre, og hvor deltakerne lokalt ute i de fleste av våre 40 fylkes- og 
lokalforeninger utfyller en støttefunksjon i formidling og aktiviteter til andre parkinsonrammede. 
 
Som en følge av prosjektet er det i dag større aktivitet på våre 40 fylkes- og lokalforeningers egne 
hjemmesider. Nytt innhold publiseres jevnlig og flere mennesker med parkinson er involvert i det 
daglige arbeidet med å spre relevant informasjon om sykdommen ut til brukere og pårørende. 

 

 

 


